

1838 Dec

84a

Konferantoraad Bertel Thorvaldsens Afambros til Maden Kiøbenhavn's Exhumat.

25 Dec 1838

Konferantoraad Lillofuggen Bertel Thorvaldsen, Konferantoraad, Kommandant af Dammbrog og Dammbrogsmænd p.t. Direktør for det Kongelige Akademi for de skønne Kunster i Kiøbenhavn, erklærer hermed, at ligesom jeg inden mit Ophold i Rom, døde i det den 24<sup>de</sup> August 1837 i Notarii publici Torricani's Lontoire dygnede Dokument, døde i en særskilt lignende i benævnte Lontoire dygnede ved Edicte af 25<sup>de</sup> Juli datta Maden for tilkendegivet min sidste Willie om, hvorledes den efter min Død skulde forsoldes med min efterladenskaber, jaalende jeg jeg, den som Kongelig dansk Fuldbrømand, navnlig den som Professor ved Akademi for de skønne Kunster i Kiøbenhavn, føer frem i denne Mad, i Betragtning heraf, og med Forsyn til, at den forudskiftsbefandling, den i sin Tid efter min dødelige Udgang vil finde Sted med hensigt at affolde for i Maden, bestemt, med mit Ophold for i Maden at givtage og ~~med~~ bestemme, hvad den skal anses for min sidste Willie, og i den Henseende udfærdiget to Dokumenter, nemlig en notorisk Afambros til Maden Kiøbenhavn betreffende min

Indvilligen underskrevet.



2  
Selskabet i Høllø faldt for at  
gætte Professor Freund og hans Be-  
tro Galle, min flau, sunderlig dis-  
jæ faldet fuldstændt støbet den  
Høllø fornuet med og indbefal-  
te i denne Relation under sam-  
me Løstingstid.

~~Det at samme midlertidigt Tiltag  
med Debetaralfen af sin Tidst.  
grænsetid, saavel da som alle andre  
nu faldt, som de øvrige succer.  
sine som de ankomme, gav jeg de  
fuldmagtigt, ligesom jeg ogsaa  
sammes fuldmagtigt den anden  
Navn af: "Løsting for Debetaral-  
fen af Thorvaldsens Museum"  
organiserede i det forste, som samme  
ogsaa i Ullanringens til sin Tid  
mit faldt Tid.~~

~~Desuden som den nu vilde og  
Museum angang i Tidens Løsting  
nu faldt nogen smilende af sin Mid-  
ten jeg alle de afsluttede, naar  
nærlig mine Debetaralfen og de  
samme Løstingstid nu  
nærlig, samme som jeg, at mine  
Debetaralfen, Løstingstid nu gætte  
Løstingstid Collin, gætte  
som Freund og gætte  
Tid.~~